Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №1 с.Верхние Татышлы
муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
ПРИКАЗ
от 14.12.2017 г.                                                                                                                      № 309
О проведении мероприятий, приуроченных
ко Дню башкирского языка
На основании письма Исполнительного комитета международного союза общественных объединений «Всемирный курултай (конгресс) башкир» от 20.11.2017 г.                № 649, Положения о проведении мероприятий, приуроченных ко Дню башкирского языка
 п р и к а з ы в а ю:
1. Провести с 14 декабря по 16 декабря 2017 года  мероприятия, приуроченные ко Дню башкирского языка.
2. Утвердить План мероприятий согласно Приложения 1.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по родным языкам Авхадиеву А.Х.
Директор школы                                                                                                   Махмутова Ф.В.
С приказом ознакомлена                                                                                       Авхадиева А.Х.
Приложение 1
к приказу № 309 от 14.12.2017 г.
ПЛАН
мероприятий, приуроченных к Дню башкирского языка
	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Класс
	Учитель

	1
	Тотальный диктант по башкирскому языку
	14-16 декабря
	5-9
	Учителя башкирского языка и литературы

	2
	Лингвистическая викторина для обучающихся 7-9 классов по жизни и творчеству поэта-просветителя Мифтахетдина Акмуллы
	14 декабря
	7-9
	Нуриханова З.Ф.
Авхадиева А.Х.

	3
	Конкурс чтецов стихотворений поэта-просветителя Мифтахетдина Акмуллы
	14 декабря
	5-6
	Нуриханова З.Ф.
Авхадиева А.Х.

	4
	Оформление тематических стендов, размещение наиболее употребляемых башкирских слов и выражений
	14-16 декабря
	5-9
	Учителя башкирского языка и литературы

	5
	Конкурс «Здравствуй, здравствуй, сказка»
	15 декабря
	1-4
	Мулланурова А.Ф.
Глимьянова Р.Л.

	6
	Конкурс «Лучшее стихотворение собственного сочинения на башкирском языке о родном крае, Башкортостане, родном языке»
	16 декабря
	1-4
	Фатхуллина Л.Р.

	7
	Конференция на тему «История языка в лицах»
	16 декабря
	7-9
	Глимьянова Р.Л.
Мулланурова А.Ф.

	8
	Итоги и награждение грамотами наиболее активных участников фестиваля башкирского языка
	16 декабря

	Авхадиева А.Х.